

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PCI.817.01 - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO

DATA DE EMISSÃO: 13/02/2021 00:11:35

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 12/02/2021

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 82,28%(HORA) 46,00%(MÊS)

CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	custo unit	custo total
FUES	COMP 01	PERGOLADO EM MADEIRA DE LEI ANGELIM, APARELHADA, FIXADA EM BASE DE CONCRETO, INCLUSO BLANKS PARA FIXAÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	QUANT.	R\$	R\$
INSUMO	35276	PILAR DE MADEIRA APARELHADA *20 X 20* CM, ANGELIM	M	14,10	142,11	2003,75
INSUMO	4472	VIGA DE MADEIRA APARELHADA *6 X 16* CM, MACARANDUBA, ANGELIM	M	45,98	26,71	1228,13
INSUMO	35272	VIGA DE MADEIRA APARELHADA *6 X 20* CM, MACARANDUBA, ANGELIM	M	11,3	38,61	436,29
INSUMO	39027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	2	17,48	34,96
COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20	15,35	307
COMPOSICAO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12	16,32	195,84
FUES		SAPATA EM CONCRETO ARMADO, FCK 20 MPA , TAMANHO 40X40X40 CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 6 unidades				
COMPOSICAO	96544	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3MM - MONTAGEM. AF_06/2017 - TAXA DE 45 KG/M³	KG	17,28	16,14	278,9
COMPOSICAO	94964	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=20MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO	M³	0,38	350,13	133,05
COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	15,35	61,4
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	18,48	73,92
					total unit R\$	4.753,24

Alexandre Menegazzo
Engenheiro Civil - CREA/RS 167278